MOTOR ABATIBLE HIDRAULICO
Manual de instalacion
l>l\flJS - 1-11
Made in ltaly
by
� :,.
Ciru1>1>0 Nortc>11
/ / S.r.l.
111111oeeo)
CE
PIVUS-HI390  BAC PIVUS-HI270  BAC
s=t;
( MOTOR ABATIBLE HIDRAULICO PIVUS-HI )
Vista explotada
,,.
Caracteristicas tecnicas
MODELO
PIVUS-HI 270 PIVUS-HI 390
R BA BC BAC R BA BC BAC
Bloqueo hidraulico NO
en en en abertura
NO
en en en abertura
abertura cierre en cierre abertura cierre en cierre
Parada suave hidraulico solo en cierre
Carrera de vástago (MAX) mm270 mm 390
Velocidad lineal de vástago 1 ,6 cm./sec.
Fuerza de empuje / tracción MAX 7000 N 7000 N
Caudal bomba (I/m) 1,5
Aceite hidraulico T otal Aerohidraulic 520-Fluid AT42
Temperatura ambiente -25 º
c + 70 º
c
Grado de protección IP 55
Peso acciónadore con aceite 9 Kg. 10 Kg.
Tensione de alimentación 127 Vac (+6% -10%) 60Hz
Potencia absorbita 300W 350W
Corriente absorbita 2A 2,5 A
Motor electrico (rev./min.) 1400
Protección termica bobinado 120 °
c
Condensador de arranque 25 µF -400 V 31,5 µF -400 V
PIVUS-HI270  BAC PIVUS-HI390  BAC